Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-11-2020
F.09/20/101
NL:TZ:0000136696:F001
31-03-2020

mr. R. Cats
mr K.S.L. van Vliet

Upscore Indrukmakers B.V. 05-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upscore 05-05-2020

Indrukmakers B.V., statutair gevestigd te gemeente Westland, 1

kantoorhoudende te (2685 BX) Poeldijk aan de Jan Barendselaan 190,

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 27227997.

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 05-05-2020

omschrijving: “het verrichten van alle voorkomende werkzaamheden op het 1

gebied van printing en drukwerk. Beheer- en houdsteractiviteiten”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 828.419,00 € -32.953,00
2018 € 699.220,00 € -45.880,00
2019 € 608.938,00 € -28.709,00

2020 €97.290,18 € -37.550,47

Balanstotaal
€ 198.005,00
€ 159.365,00

€ 94.748,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=15e71ab1-4773-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=433794df-0dc4-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

2020 is t/m 30 maart.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 50.390,93

€ 80.240,96

€ 115.525,79

Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
30-4-2020
van
1-5-2020
t/m
31-7-2020
van
1-8-2020

t/m
30-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

106 uur 0 min

85 uur 48 min

9 uur 54 min

201 uur 42 min

Toelichting bestede uren

05-05-2020

1

05-05-2020

1

05-05-2020
1

04-08-2020
2

06-11-2020
3

05-05-2020

1

04-08-2020
2

06-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 1 november 05-05-2020
1988. Sinds 1 januari 2008 is Cicero Holding B.V. bestuurder van de 1
gefailleerde vennootschap. De heer R.W.]J. Nadorp is op zijn beurt

alleen/zelfstandig bestuurder van Cicero Holding B.V. Op 21 december 2018

heeft E. Titulaer Agro B.V. 50% van de aandelen gehouden in het kapitaal van

de gefailleerde vennootschap verkregen en is zij tevens gezamenlijk bevoegd

bestuurder geworden. De heer E.J.A.J. Titulaer is op zijn beurt

alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van E. Titulaer Agro B.V.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 05-05-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Door de gefailleerde vennootschap zijn diverse verzekeringen afgesloten. Ter 05-05-2020
zake heeft inmiddels een inventarisatie plaatsgevonden. De overbodige 1
verzekeringen zullen worden beéindigd.

1.4 Huur
De activiteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd vanuit 05-05-2020
een gehuurd bedrijfspand, staande en gelegen te (2685 BX) Poeldijk 1

(gemeente Westland) aan de Jan Barendselaan 190. Deze huurovereenkomst
is opgezegd en eindigt in ieder geval op 8 juli 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou gelegen zijn in de combinatie van 05-05-2020
factoren. De omzet zou de afgelopen jaren zijn gedaald, bij nagenoeg 1
gelijkblijvende vaste kosten. Eén van de redenen daarvan is gelegen in een
verandering van de grafische industrie, waarbij steeds meer digitaal wordt

gewerkt. Daarnaast zouden er steeds meer online concurrerende aanbieders

met lage prijzen voor print- en drukwerk in de markt zijn gekomen, waardoor

de concurrentie aanzienlijk zou zijn vergroot. De huidige Coronacrisis heeft

ervoor gezorgd dat er op dit moment niet of nauwelijks nieuwe opdrachten

worden verstrekt. De afgelopen jaren was sprake van een negatief

bedrijfsresultaat, waardoor de gefailleerde vennootschap in zijn geheel

verlieslatend is en er liquiditeitsproblemen zouden zijn ontstaan. Uiteindelijk is
besloten tot een aanvraag van het faillissement over te gaan. De curator zal
onderzoek verrichten naar de gegeven oorzaak.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-05-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-05-2020
5 1
Toelichting

Met het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen heeft een intake voor
de loongarantieregeling plaatsgevonden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-4-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

- Correspondentie UWYV; 05-05-2020
- Correspondentie (middellijk) bestuurder; 1
- Correspondentie personeelsleden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De gefailleerde vennootschap heeft per
datum faillissement geen onroerende
zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 05-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Aan de gefailleerde vennootschap behoort een € 32.329,76
hoeveelheid kantoor- en bedrijfsmiddelen in

eigendom toe.

totaal € 32.329,76

Toelichting bedrijfsmiddelen

In opdracht van de curator zijn de kantoor- en bedrijffsmiddelen getaxeerd. De

curator heeft het voornemen de roerende zaken te verkopen middels een
internetveiling. De Rechter-Commissaris zal ter zake om machtiging worden
verzocht.

In de afgelopen verslagperiode zijn de roerende zaken middels een
internetveiling door Troostwijk Veilingen B.V. verkocht. De curator is in
afwachting van de eindafrekening.

In de afgelopen verslagperiode is de afrekening ontvangen. Ter zake is een
netto-opbrengst van een bedrag ad € 33.808,26 ontvangen. Als gevolg van
het separaat financieel afwikkelen van één naverkocht item zal nog sprake
van zijn van een additioneel te ontvangen beperkte opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3
Failissementswet de belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Correspondentie personeelsleden;

- Correspondentie taxateur;

- Correspondentie Troostwijk Veilingen B.V.

- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Correspondentie rechter-commissaris;
- Correspondentie en overleg Troostwijk Veilingen B.V.

Afwikkeling Troostwijk Veilingen B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

De gefailleerde vennootschap heeft per datum
faillissement een beperkte hoeveelheid voorraad
in eigendom.

€ 32.329,76

totaal € 32.329,76

Boedelbijdrage

€0,00

05-05-2020
EE
04-08-2020
[ 2
06-11-2020
mE3
05-05-2020
mE1
05-05-2020
mE1
04-08-2020
EEZ
06-11-2020
3

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen verslagperiode is de voorraad middels een internetveiling door
Troostwijk Veilingen B.V. verkocht. De curator is in afwachting van de
eindafrekening.

De opbrengst van de beperkte hoeveelheid voorraad is onder punt 3.3

begrepen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Inventarisatie voorraad;
- Correspondentie (middellijk) bestuurder.

- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Correspondentie rechter-commissaris;
- Correspondentie en overleg Troostwijk Veilingen B.V.

Afwikkeling Troostwijk Veilingen B.V.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 64,31
totaal € 64,31 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

04-08-2020

2

06-11-2020
E3

05-05-2020

1
04-08-2020

2

06-11-2020
3

05-05-2020

1

05-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 50.167,31

totaal €0,00 €50.167,31 €0,00

Toelichting debiteuren

De (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator
een debiteurenlijst per datum faillissement ter hand gesteld. Blijkens deze lijst
zou de gefailleerde vennootschap nog een bedrag van circa € 56.000,00 van
debiteuren te vorderen hebben.

In totaal is van debiteuren een bedrag ad € 56.653,59 te vorderen. Tot op
heden is van debiteuren een bedrag ad € 47.449,01.

Een bedrag ad € 5.934,83 is oninbaar gebleken.

De incasso wordt voortgezet voor een bedrag ad € 3.269,14.

I In de afgelopen verslagperiode is een bedrag ad € 2.718,28 geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Inventarisatie debiteuren;
- Correspondentie ING Bank N.V.

- Correspondentie ING Bank N.V.;
- Debiteurenincasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€78,76

Toelichting vordering van bank(en)
De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. Per datum
failissement was er sprake van een batig saldo van een bedrag ad € 78,76.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

05-05-2020
1

04-08-2020
2

06-11-2020
3

05-05-2020

1

04-08-2020
2

05-05-2020
1

05-05-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Door één van de (middellijk) bestuurders van de gefailleerde vennootschap 05-05-2020
zou gezamenlijk met een financieel adviseur een geldlening voor de aankoop 1

van twee printmachines aan de gefailleerde vennootschap zijn verstrekt. Tot

meerdere zekerheid van de nakoming van de verplichtingen voortvloeiend uit

de verstrekte geldlening zou een pandrecht zijn verkregen ten aanzien van de

door de aan de gefailleerde vennootschap in eigendom toebehorende

printmachines alsmede op de vorderingen op derden. Ter zake de

rechtsgeldigheid van de gepretendeerde pandrechten vindt correspondentie

plaats.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 05-05-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich thans een aantal crediteuren gemeld ter zake (vermeende) 05-05-2020
eigendomsaanspraken. Voornoemde eigendomsaanspraken zullen in de 1
aankomende verslagperiode worden beoordeeld en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet bekend. 05-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet bekend. 05-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

05-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Correspondentie ING Bank N.V.; 05-05-2020
- Correspondentie pandhouders; 1

- Correspondentie crediteuren;
- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Beoordelen zekerheidsdocumentatie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geinventariseerd of de activiteiten van de gefailleerde
vennootschap ten behoeve van het kunnen realiseren van een activatransactie
gedurende enkele weken in de maand april 2020 konden worden voortgezet.
Met machtiging van de Rechter-Commissaris heeft de curator de activiteiten
van de gefailleerde vennootschap voortgezet tot en met 16 april 2020.

6.2 Financiéle verslaglegging

Financiéle verslaglegging zal in de aankomende verslagperiode plaatsvinden.

Uit hoofde van de voortzetting is een bedrag ad € 10.354,90 ontvangen. Een
bedrag ad € 575,79 dient nog te worden ontvangen. Vooralsnog is ter zake de
voortzetting een bedrag ad € 381,77 aan kosten voldaan.

Het resterende bedrag ad € 575,79 is in de afgelopen verslagperiode
ontvangen. In totaal is uit hoofde van de voortzetting een bedrag ad €
10.930,69 ontvangen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Diverse werkzaamheden in het kader van de voortzetting;
- Begeleiding voortzetting bedrijfsactiviteiten.

- Diverse werkzaamheden in het kader van de voortzetting;
- Begeleiding voortzetting bedrijfsactiviteiten;
- Afwikkeling voortzetting.

Afwikkeling voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na datum faillissement heeft de curator verkoopinspanningen verricht om een
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten te kunnen realiseren. Uiteindelijk
hebben zich een aantal potentiéle kopers voor (delen van) de activa van de
gefailleerde vennootschap gemeld. Met machtiging van de Rechter-
Commissaris is uiteindelijk een activaovereenkomst tot stand gekomen,
waarbij (een deel van) de activa van de gefailleerde vennootschap, zijnde de
goodwill en een beperkte hoeveelheid roerende zaken verkocht en geleverd
zijn voor een totale koopprijs ad € 20.450,00 vrij van BTW.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

05-05-2020
mE1
05-05-2020
EE
04-08-2020
EEZ
06-11-2020
mE3
05-05-2020
E1
04-08-2020
£ 2
06-11-2020
EEB
05-05-2020
mE1
05-05-2020

mE1



6.6 Opbrengst
€ 20.450,00

Toelichting
Goodwill: € 20.000,00;
Kantoor- en bedrijfsmiddelen: € 450,00.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Opstellen tender;

- Opstellen Bidbook;

- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Correspondentie personeelsleden;

- Bespreking geinteresseerde partijen;

- Correspondentie Rechter-Commissaris;
- Opstellen overeenkomst.

- Afwikkeling activatransactie.

05-05-2020

1

05-05-2020
1

05-05-2020
1

04-08-2020

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de
administratie van de gefailleerde vennootschap grotendeels aan de curator ter
hand gesteld. De curator zal de administratie nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister van de Kamper van Koophandel is gebleken dat de
jaarstukken over 2016, 2017 en 2018 tijdig zijn gedeponeerd. De termijn voor
deponeren van de jaarstukken over het (boek)jaar 2019 is nog niet
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoek uitvoeren.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoek uitvoeren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Correspondentie (middellijk) bestuurder;
- Correspondentie Nederpel De Block & Partners;
- Correspondentie Rechter-Commissaris.

8. Crediteuren

05-05-2020

1

05-05-2020

1

05-05-2020

1

05-05-2020

1

05-05-2020
1

05-05-2020

1

05-05-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

€ 2,30 05-05-2020

1

Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€ 16.775,90 04-08-2020
2
Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ter hoogte van € 16.773,60
ingediend.
€47.162,07 06-11-2020
3
Toelichting
Het UWYV heeft een boedelvordering ter hoogte van € 30.386,17 ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
05-05-2020
Toelichting 1
Tot op heden heeft de fiscus nog geen vorderingen kenbaar gemaakt.
€ 26.027,00 04-08-2020
2
€ 26.043,00 06-11-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
05-05-2020
Toelichting 1
Tot op heden heeft het UWV nog geen vorderingen kenbaar gemaakt.
€ 9.845,36 06-11-2020
3
8.4 Andere pref. crediteuren
05-05-2020
Toelichting
1

Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

24

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 10.146,46

€ 25.725,10

€ 31.298,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en verwerken crediteuren.

05-05-2020

1

04-08-2020
2

06-11-2020
3

05-05-2020
1

04-08-2020
2

06-11-2020
3

05-05-2020
1

05-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

05-05-2020

1

05-05-2020

1

05-05-2020
1

05-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4. 05-05-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 05-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 31-1-2021 06-11-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

- Afwikkeling eigendomsvoorbehouden; 05-05-2020
- Financiéle afwikkeling tijdelijke voortzetting; 1

- Verkoop roerende zaken;

- Correspondentie pandhouder;

- Debiteurenincasso;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Correspondentie pandhouder; 06-11-2020
- Debiteurenincasso; 3

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


